СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Р Е Ш Е Н И Е
«23» апреля 2015г.                                                                                                        № 75 пос.Солнечный

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11.05.2010 № 90 «О земельном налоге»
В целях приведения правовых актов сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 11.05.2010 № 90 «О земельном налоге» (далее-решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. решения признать утратившим силу;
1.2. В пункте 4.2. решения слова «, а также физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить.
1.3. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Органы местного самоуправления и их отраслевые (функциональные) органы, наделенные правами юридического лица, в отношении земельных участков, на которых расположены здания и сооружения, используемые для непосредственного выполнения этими органами полномочий по решению вопросов местного значения.».
2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный                                                          И.В.Наумов